2

Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                                 ___________
Решение
от «__» __________2023 г.

№ ____/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы Советского района
от 26.02.2016 № 443 «О размещении сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности

Советского района, и членов их семей на официальном

сайте Советского района и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 26.02.2016 № 443 «О размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Советского района, и членов их семей на официальном сайте Советского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к решению пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Советского района (далее - лица, замещающие муниципальные должности), их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Советского района (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральным законодательством не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования.

Настоящий Порядок не применяется к лицам, замещающим муниципальные должности депутата Думы Советского района.»;

1.2. В приложении 1 к решению пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте Советского района и ежегодно обновляются в течение 10 рабочих дней со дня их предоставления в установленном порядке в Контрольно-счетную палату Советского района (в отношении председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Советского района), в администрацию Советского района (в отношении главы Советского района) Департаментом государственной гражданской службы и кадровой политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.»;

1.3. В приложении 1 к решению пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Размещение на официальном сайте и предоставление средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка представленных лицами, замещающими муниципальные должности, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, обеспечивается Контрольно-счетной палатой Советского района в отношении председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Советского района, администрацией Советского района в отношении главы Советского района.»;

1.4. В приложении 1 к решению пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контрольно-счетная палата Советского района, администрация Советского района:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.»;

1.5. В приложении 1 к решению пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Специалисты Контрольно-счетной палаты Советского района, администрации Советского района, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

____________(Л.П. Аширова)

________________(Е.И. Буренков)

Дата принятия решения:

Дата подписания

«____»______2023г.
«__»_________2023г.